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“Bellek”lere iyice kazınmalı... "Akar askeri tesislere girişimi yasakladı"

Hikmet Çiçek yazdı

Emekli Kurmay Albay Mustafa Önsel, 27 yıl TSK’da görev yaptı. Hizmet süresinin yaklaşık 10 yılını teröre hassas bölgelerde
geçirdi.

“Balyoz” kumpasından cezaevine atıldı. Bugün hâkim ve savcılarının tamamı FETÖ suçlamasıyla tutuklanan, o günlerin
“Özel Yetkili” mahkemesince kendisine 18 yıl ceza verildi. Yargıtay 9. Dairesinin 15 Temmuz sonrası biri firar, kalanın
tamamı tutuklanan FETÖ’cü hâkimleri de bu kararı 2013’te onadı.

Önsel, yaklaşık dört yıl cezaevinde kaldı. Anayasa mahkemesinin kararı doğrultusunda yeniden yargılandı ve beraat etti…

Önsel’in; ilk üçünü cezaevinde yazdığı, Beşiktaş’ta Sırtlan Pususu, Silivri’de Firavun Töreni, Casusluk Kumpası ile Ağacın
Kurdu/ Fetullah’ın Askerleri, Aşil’in Topuğu/ FETÖ’nün O Gecesi ve 1 Köy, 4 Adam, 6,5 Darbe isimli 6 kitabı bulunuyor.
“Bellek” yedincisi.

“UNUTKANLIĞIMIZLA NAM SALMIŞIZ”

Mustafa Önsel, “Hafıza-i beşer nisyan ile malüldür. Yani insan belleğinin eksikliği unutkanlığıdır. İnsanoğlu unutur. Hele
Türk toplumu? Malum Türk toplumu olarak unutkanlığımızla nam salmışız. Onun için en azından çok önemli konuları
tekrar tekrar anımsatmak, bunları unutmamızın önünde engeldir. Bellek tekrara tabidir” diyor.
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Önsel, Bellek’te 2015'in Ağustos'undan 2019'un sonuna kadar olan aşağı yukarı dört yıllık süreçte ülkemizde yaşanan
olayları ilginç ayrıntılarıyla anlatıyor.

Önsel’e göre, “Sözü edilen dört yıllık dönem öyle bir süreç ki; İlk 15 yıl hariç, Cumhuriyet Türkiye'sinde bu zamana kadar
yaşananların bir özeti, daha doğru ifadeyle sonucudur. Bu süreçte yaşananlar öylesine önemli ki, tarihin bu döneme özel
bir önem atfedeceğini düşünüyorum. Bu nedenle söz konusu dönemin belleklere iyice kazanmasının gerektiğine
inanıyorum. Buna vurgu yapmak için de bu dönemi anlattığım kitabımın ismini Bellek koymayı uygun gördüm.”

 “Bellek”ten merak uyandırıcı bazı başlıklar:

-Sana Başka Kapıya Demeyeceğiz Can Dündar

-Hafızasını Kaybeden Fare

-“Ey Cemal Temizöz, ‘Güvenin’ Dediğin Devlet Bu muydu?”

-“Yoksa Siz Anaların Ağlamasını mı İstiyorsunuz?” Süreci

-Türk Tankının Namlusu Sizin Neyinizi Rahatsız Ediyor?

 -Yeni Bir Tasfiye Planı mı? Genelkurmay’ın Amacı Ne?

 -Cemaatçi Cunta Darbeye mi Hazırlanıyor?

-Sende mi Işık Paşa?

-“Yeni Sürüm Kızıl Elma Koalisyonu ve Ulusalcı Darbe”

-Hulusi Akar Bey’e Benim de Soracaklarım Var!

-Kontrollü Darbe ve Mike Tyson

-Kumpaslarda Kimler hedef Alındı?

-Afrin’e Bayrağı Dilken Komutana Ne Oldu?

-Bu Tasfiyelerle Kime Öpücük Gönderiliyor?

-Kod Adı Nihat

ÇOK KANLI BİR DÖNEM

Mustafa Önsel, Bellek’i yazma nedenini şöyle açıklıyor: “Amacım; değişik tarihlerde kaleme aldığım, dört yıllık çok kanlı ve
tartışmalı bir dönemin özeti olan yazılarımı, konu ve tarihsel sıralarına göre bölümlere ayırarak bir araya getirip anlam
bütünlüğü kazandırmaktır. 

“Bahse konu dört yıllık dönem öylesine önemli ki; ilk 15 yıl hariç, Cumhuriyet Türkiye’sinde bu zamana kadar yaşananların
bir özeti, daha doğrusu sonucudur.”

“AKAR, ASKERİ TESİSLERE GİRİŞİMİ YASAKLADI”

Önsel şunları söylüyor:

“Kitabın üçüncü bölümünde, TSK ve Fethullah Gülen Örgütüyle ilgili 15 Temmuz öncesi yazdığım uyarıcı mahiyetteki
makalelere yer verdim.

“Bu bölümdeki yazılar nedeniyle dönemin Genelkurmay Başkanı Hulusi Akar tarafından askeri tesislere girişim
yasaklandı. Yargılandım. 15 Temmuz’un gelmekte olduğunu ifade etmeye çalıştım, ama tu kaka ilan edildim. İşte o
yazılardan önemli gördüklerimi de kitaba aldım.”

Hikmet Çiçek
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